[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От   13.09.2021  г.         №  16
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.03.2013 №11
По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 18.06.2021 02-14,  в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, Совет депутатов Селезневского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.03.2013 №11 (в редакции решений Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.04.2013  №15) следующие изменения:

1)  дополнить статьей 21.1 следующего содержания:
«21.1.Передача прав на объекты муниципальной собственности на условиях концессионных соглашений.
1. Права владения и пользования отдельными  объектами муниципальной собственности могут передаваться на основании концессионных соглашения в целях привлечения инвестиций, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, на условиях концессионных соглашений.
2. Объектами муниципальной собственности, в отношении которых заключаются концессионные соглашения, могут являться объекты,  указанные в  Федеральном законе от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в том числе:

1) автомобильные дороги или участки автомобильных дорог, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, то есть объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте, содержании автомобильных дорог, элементы обустройства автомобильных дорог (в том числе остановочные пункты), объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса;

2) гидротехнические сооружения;

3) объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем;

4) объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма, иные объекты социально-культурного назначения;

5) иные объекты коммунальной инфраструктуры или объекты коммунального хозяйства, в том числе объекты энергоснабжения, объекты, предназначенные для освещения территорий городских и сельских поселений, объекты, предназначенные для благоустройства территорий;

6) объекты газоснабжения.
3.При заключении концессионного соглашения от имени муниципального образования Селезневское сельское поселение выступает Администрация Селезневского сельского поселения.
4. Порядок передачи прав на объекты муниципальной собственности на условиях концессионных соглашений определяется действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                   В.П.Новикова